1

Ассоциация саморегулируемая организация

«Объединение строителей Кировской области»

РЕШЕНИЕ

17 апреля 2020 года № ДК-20-06

заочного заседания Дисциплинарной комиссии

Место проведения: г. Киров, ул. М. Гвардии д. 90

Время: 12ч.00м.

Повестка дня:

1. О применении мер дисциплинарного воздействия к организациям, имеющим замечания,

выявленные в ходе плановых проверок, проведенных в марте 2020г.

2. О применении мер дисциплинарного воздействия к организациям, не устранившим

замечания, после вынесения мер, примененных Дисциплинарной комиссией Ассоциацией СРО

«ОСКО», срок которых истек.

3. О возобновлении права осуществления строительства и прекращении дисциплинарного

производства в отношении организаций, устранивших замечания.

По первому вопросу повестки дня

1.    Рассмотрены документы: материалы плановой проверки ООО НПЦ «Витрувий» (реестровый

номер 68), акт проверки от 19.03.2020г. Согласно акту: не подтверждены сведения о специалистах,

включенных в НРС НОСТРОЙ (нарушено требование п.6.1. Положения о членстве в Ассоциации

СРО «ОСКО»); не представлены сведения о наличии Системы управления охраной труда

(нарушено требование 2.3. Положения о контроле СРО за деятельностью своих членов

Ассоциации СРО «ОСКО»). По состоянию на 17.04.2020г. нарушения не устранены. На основании

п.2.1.4. Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых Ассоциацией

СРО «ОСКО» Дисциплинарная комиссия решила приостановить право осуществления

строительства ООО НПЦ «Витрувий» сроком на 90 дней, до 15.07.2020г.

Голосование: «за» - единогласно.

2. Рассмотрены документы: материалы плановой проверки ООО «Уржумская ПМК-16»

(реестровый номер 288), акт проверки от 11.03.2020г. Согласно акту: отсутствует действующее

повышение квалификации у руководителя, включенного в НРС НОСТРОЙ (нарушено требование

п.6.1. Положения о членстве в Ассоциации СРО «ОСКО»); задолженность по уплате членских

взносов за 2020г. составляет 14,25 тыс. руб. (нарушено требование п.7.3.2. Положения о членстве

в Ассоциации СРО «ОСКО»).  По состоянию на 17.04.2020г. нарушения не устранены. На

основании п.2.1.2. Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых

Ассоциацией СРО «ОСКО» Дисциплинарная комиссия решила вынести предупреждение

ООО «Уржумская ПМК-16» со сроком устранения до 18.05.2020г.

Голосование: «за» - единогласно.

3.   Рассмотрены документы: материалы плановой проверки ООО «Стройрио» (реестровый     номер

489), акт проверки от 17.03.2020г. Согласно акту: сведения на проверку не представлены

(нарушено требование п.6.4. Положения о контроле за деятельностью своих членов  Ассоциации

СРО «ОСКО»); не подтверждены сведения о специалистах, включенных в НРС НОСТРОЙ

(нарушено требование п.6.1. Положения о членстве в Ассоциации СРО «ОСКО»); не представлены

сведения о наличии Системы управления охраной труда (нарушено требование 2.3. Положения о

контроле Ассоциации СРО «ОСКО»);  задолженность по уплате членских взносов за 2019г.

составляет 42 тыс. руб. и за 2020г. - 14,25 тыс. руб. (нарушено требование п.7.3.2. Положения о

членстве в Ассоциации СРО «ОСКО»). По состоянию на 17.04.2020г. нарушения не устранены. На

2

основании п.2.1.4. Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых

Ассоциацией СРО «ОСКО» Дисциплинарная комиссия решила приостановить право

осуществления строительства ООО «Стройрио» сроком на 90 дней, до 15.07.2020г.

Голосование: «за» - единогласно.

4.   Рассмотрены документы: материалы плановой проверки ООО «СПС 43» (реестровый     номер

492), акт проверки от 20.03.2020г. Согласно акту: отсутствует действующее повышение

квалификации у одного специалиста, включенного в  НРС НОСТРОЙ (нарушено требование п.6.1.

Положения о членстве в Ассоциации СРО «ОСКО»); не в полном объеме представлены сведения

о наличии Системы управления охраной труда (нарушено требование 2.3. Положения о контроле

за деятельностью своих членов  Ассоциации СРО «ОСКО»); задолженность по уплате членских

взносов за 2019г. составляет 42 тыс. руб. и за 1-й квартал 2020г. - 14,25 тыс. руб. (нарушено

требование п.7.3.2. Положения о членстве в Ассоциации СРО «ОСКО»). По состоянию на

17.04.2020г. нарушения не устранены. На основании п.2.1.2. Положения «О системе мер

дисциплинарного воздействия, применяемых Ассоциацией СРО «ОСКО» Дисциплинарная

комиссия решила вынести предупреждение ООО «СПС 43» со сроком устранения до 18.05.2020г.

Голосование: «за» - единогласно.

5.   Рассмотрены документы: материалы плановой проверки ООО «Вяткаэнергоресурс» (реестровый

номер 494), акт проверки от 27.03.2020г. Согласно акту: не представлены сведения на второго

специалиста, включенного в НРС НОСТРОЙ (нарушено требование п.6.1. Положения о членстве

в Ассоциации СРО «ОСКО”). По состоянию на 17.04.2020г. нарушение не устранено. Учитывая,

что на второго специалиста поданы сведения в НОСТРОЙ для включения в НРС Дисциплинарная

комиссия решила перенести рассмотрение вопроса о применении мер дисциплинарного

воздействия на следующее заседание.

Голосование: «за» - 3, против-2; решение принято.

6. Рассмотрены документы: материалы плановой проверки ООО «Технокомплекс» (реестровый

номер 549), акт проверки от 27.03.2020г. Согласно акту: не подтверждены сведения о специалистах,

включенных в НРС НОСТРОЙ (нарушено требование п.6.1. Положения о членстве в Ассоциации

СРО «ОСКО»); не представлены сведения о наличии Системы управления охраной труда

(нарушено требование 2.3. Положения о контроле за деятельностью своих членов  Ассоциации

СРО «ОСКО»);  задолженность по уплате членских взносов за 2019 и 2020г.г. составляет 28,5 тыс.

руб. (нарушено требование п.7.3.2. Положения о членстве в Ассоциации СРО «ОСКО»). По

состоянию на 17.04.2020г. нарушения не устранены. На основании п.2.1.4. Положения «О системе

мер дисциплинарного воздействия, применяемых Ассоциацией СРО «ОСКО» Дисциплинарная

комиссия решила приостановить право осуществления строительства ООО «Технокомплекс»

сроком на 90 дней, до 15.07.2020г.

Голосование: «за» - 4, против – 1; решение принято.

По второму вопросу повестки дня

1. Рассмотрены документы: материалы внеплановой проверки ООО «ОКС завода ОЦМ»

(реестровый номер 24), акт проверки от 25.12.2019г., приостановление права до 15.04.2020г. – ДК-

20-01. Согласно акту: отсутствует второй специалист, включенный в НРС НОСТРОЙ (нарушено

требование п.6.1. Положения о членстве в Ассоциации СРО «ОСКО»); задолженность по уплате

членских взносов за 2019г. составляет 28,5 тыс. руб. (нарушено требование п.7.3.2. Положения о

членстве в Ассоциации СРО «ОСКО»). По состоянию на 17.04.2020г. нарушения не устранены. На

основании п.2.1.5. Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых

Ассоциацией СРО «ОСКО», Дисциплинарная комиссия решила рекомендовать Правлению

Ассоциации исключить ООО «ОКС завода ОЦМ» из членов Ассоциации.

Голосование: «за» - единогласно.

3

2. Рассмотрены документы: материалы плановой проверки ООО «Жилстрой» (реестровый     номер

58), акт проверки от 17.02.2020г., предписание – ДК-20-04. Согласно акту: не представлены

сведения о наличии Системы управления охраной труда (нарушено требование 2.3. Положения о

контроле за деятельностью своих членов Ассоциации СРО «ОСКО»), задолженность по уплате

членских взносов за 1-й квартал 2020г. составляет 14,25 тыс. руб. (нарушено требование п.7.3.2.

Положения о членстве в Ассоциации СРО «ОСКО»). По состоянию на 17.04.2020г. нарушения не

устранены. На основании п.2.1.2. Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия,

применяемых Ассоциацией СРО «ОСКО» Дисциплинарная комиссия решила вынести

предупреждение ООО «Жилстрой» со сроком устранения нарушения до 18.05.2020г.

Голосование: «за» - единогласно.

3. Рассмотрены документы: материалы внеплановой проверки ООО «Квартал» (реестровый номер

205), акт проверки от 12.02.2020г., предписание – ДК-20-04. Согласно акту: материалы к проверке

не представлены: не подтверждены сведения о специалистах, включенных в НРС НОСТРОЙ

(нарушено требование п.6.1. Положения о членстве в Ассоциации СРО «ОСКО»); задолженность

по уплате членских взносов за 2019г. составляет 12 тыс. руб., за 1-й квартал 2020г. – 14,25 тыс.

руб. (нарушено требование п.7.3.2. Положения о членстве в Ассоциации СРО «ОСКО».  По

состоянию на 17.04.2020г. нарушения устранены. На основании п.4.15.3. Положения «О системе

мер дисциплинарного воздействия, применяемых Ассоциацией СРО «ОСКО» Дисциплинарная

комиссия решила прекратить дисциплинарное производство в отношении ООО «Квартал» с

17.04.2020г.

Голосование: «за» - единогласно.

4. Рассмотрены документы: материалы плановой проверки ООО «МИГ СТРОЙ» (реестровый номер

456), акт проверки от 26.11.2019г., предупреждение – ДК-19-16, приостановление права до

15.04.2020г. – ДК-20-01.  Согласно акту: задолженность по уплате членских взносов за 2019г.

составляет 57 тыс. руб. (нарушено требование п.7.3.2. Положения о членстве в Ассоциации СРО

«ОСКО»). По состоянию на 17.04.2020г. нарушение не устранено. На основании п.2.1.5.

Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых Ассоциацией СРО

«ОСКО», Дисциплинарная комиссия решила рекомендовать Правлению Ассоциации исключить

ООО «МИГ СТРОЙ» из членов Ассоциации.

Голосование: «за» - единогласно.

5.  Рассмотрены документы: материалы внеплановой проверки ООО «СУ СПЕЦСТРОЙ»

(реестровый номер 514), акт проверки от 25.12.2019г., приостановление права до 15.04.2020г. - ДК-

20-01. Согласно акту: отсутствуют специалисты, включенные в НРС НОСТРОЙ и специалисты,

обеспечивающие право выполнения работ на особо опасных, технически сложных и уникальных

объектах капитального строительства (нарушено требование п.6.2. Положения о членстве в

Ассоциации СРО «ОСКО»).  По состоянию на 17.04.2020г. нарушения не устранены. На основании

п.2.1.5. Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых Ассоциацией

СРО «ОСКО», Дисциплинарная комиссия решила рекомендовать Правлению Ассоциации

исключить ООО «СУ СПЕЦСТРОЙ» из членов Ассоциации.

Голосование: «за» - единогласно.

6. Рассмотрены документы: материалы плановой проверки ООО «МонтажТехСтрой» (реестровый

номер 537), акт проверки от 27.12.2019г., приостановление права до 15.04.2020г. - ДК-20-01.

Согласно акту: отсутствует второй специалист, включенный в НРС НОСТРОЙ (нарушено

требование п.6.1. Положения о членстве в Ассоциации СРО «ОСКО»; задолженность по уплате

членских взносов за 2019г. составляет 42 тыс. руб. (нарушено требование п.7.3.2. Положения о

членстве в Ассоциации СРО «ОСКО»). По состоянию на 17.04.2020г. нарушения устранены. На

4

основании п.4.15.3. Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых

Ассоциацией СРО «ОСКО» Дисциплинарная комиссия решила прекратить дисциплинарное

производство в отношении ООО «МонтажТехСтрой» и возобновить право осуществления

строительства с 17.04.2020г.

Голосование: «за» - единогласно

7. Рассмотрены документы: материалы плановой проверки ООО «КИТ-КРАН» (реестровый номер

559), акт проверки от 11.11.2019г., приостановление права – ДК-19-16, перенос рассмотрения – ДК-

20-4. Согласно материалам мониторинга на предмет превышения уровня ответственности по

совокупному размеру обязательств по договорам, заключенным с использованием конкурентных

способов, ООО «КИТ-КРАН» заключило договоры в отсутствии участия в формировании КФ ОДО

(нарушено требование п.5.4. Положения о компенсационном фонде обеспечения договорных

обязательств в Ассоциации СРО «ОСКО» и ч.13 ст.55.15 Градостроительного кодекса РФ).  По

состоянию на 17.04.2020г. нарушение не устранено. На основании п.2.1.5. Положения «О системе

мер дисциплинарного воздействия, применяемых Ассоциацией СРО «ОСКО», Дисциплинарная

комиссия решила рекомендовать Правлению Ассоциации исключить ООО «КИТ-КРАН» из

членов Ассоциации.

Голосование: «за» - единогласно.

По третьему вопросу повестки дня

1.  Рассмотрены документы: материалы внеплановой проверки ООО «ОРТУС» (реестровый номер

509), акт проверки от 10.02.2020г., приостановление права до 16.05.2020г. – ДК-20-02. Согласно

акту: отсутствует второй специалист, включенный в НРС НОСТРОЙ, работающий по основному

месту работы (нарушено требование п.6.1. Положения о членстве в Ассоциации СРО «ОСКО»).

По состоянию на 17.04.2020г. нарушение устранено. На основании п.4.15.3. Положения «О

системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых Ассоциацией СРО «ОСКО»

Дисциплинарная комиссия решила прекратить дисциплинарное производство в отношении ООО

«ОРТУС» и возобновить право осуществления строительства с 17.04.2020г.

Голосование: «за» - единогласно.

Руководитель Дисциплинарной комиссии

Ассоциации СРО «ОСКО»                                                                                      Ложеницын Д.В.